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Kontrolrapporten er ændret 27-02-25
Virksomheden har inden kontrollens begyndelse fået udleveret
retssikkerhedsblanketten.
Hygiejne: Håndtering af fødevarer: Stikprøvevist kontrolleret at
virksomheden overholder temperaturkrav for
slagtebiprodukter under og efter fremstilling ved brug af
indstiktermometer. Virksomheden har mundtligt redegjort for
procedurer for styring af temperatur. Ingen anmærkninger.

Vand: Kontrolleret at virksomhedens vand anvendt i
produktionen (procesvand) overholder kravene til drikkevand.
Følgende er konstateret: Virksomheden har to vandudtag som
anvendes til at tappe vand til produktionen. Set virksomhedens
egenkontrolprocedurer for sikring af, at der anvendes
drikkevand i produktionen. Set dokumentation for analyse fra
kommunalt vandværk jf. egenkontrolprogrammet, og at
analysen lever op til de mikrobiologiske kriterier for
drikkevand. Analysen indeholder kun mikrobiologiske kriterer.
Virksomheden tager regelmæssigt prøver fra tapstederne. Set
dokumentation for udført prøvetagning og analyse af relevante
mikrobiologiske kriterier fra de relevante steder i eget
ledningsnet, samt at analyserne er udført af akkrediteret
laboratorium og at resultatet er tilfredsstillende. Virksomheden
tester ikke for f.eks. kemiske forureninger. Ingen anmærkninger.
Generelt vejledt om, at der også er fastsat kvalitetskriterier for
f.eks. kemiske forureninger mm. jf.
drikkevandsbekendtgørelsen (bilag 1-a-f), som potentielt kan
stamme fra eget ledningsnet. Der henvises til
drikkevandvejledningen fra Miljøstyrelsen.

PAH: Kontolleret at virksomheden har procedurer til sikring af,
at der ikke dannes sundhedsskadelige mængder af PAH ved
bagning af postejer. Set analyseresultat fra 2023 på PAH fra
akkrediteret laboratorium og at virksomheden har forholdt sig
til analyseresultatet. Ingen anmærkninger. Generelt vejledt om
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prøveudtagning.

Hygiejne: Rengøring: Kontrolleret renholdelse af udstyr, som kommer i kontakt med fødevarer. Ingen
anmærkninger.

Mærkning og information: Stikprøvevist kontrolleret korrekt videregivelse af tilsætningsstoffer på
færdigvareetiket. Følgende er konstateret: I Mikladur-postej findes konserveringsmidlet E200 jf. virksomhedens
oplysning i bagte postejer. E200 tilføjes via krydderiblandingen til postejen. E200 fremgår ikke på etiketten på
færdigvaren. På etiketten angives desuden to stabilisatorer, E450a tetranatriumdiphosphat og 450a
Dinatriumpyrophosphat, men på krydderiblandingens etiket samt datablad hvor tilsætningsstoffet oprinder,
fremgår kun "E450 stabilisator". Forholdet vurderes under de foreliggende omstændigheder som en
bagatelagtig overtrædelse.
Generelt vejledt om angivelse af tilsætningsstoffer.

Godkendelser m.v.: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Virksomhedens risikooplysninger, herunder
forarbejdning- røgning. Ingen anmærkninger.

Emballage m.v.: Stikprøvevist kontrolleret at virksomheden anvender egnet FKM i produktionen (alu foliebakke
og krympeplast blå 780 mm. Ingen anmærkninger.
Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Overensstemmelseserklæring(er) på fødevarekontaktmaterialer
fra leverandøren. Følgende fødevarekontaktmateriale(r) er kontrolleret (Alubakke og blå folie plast). Følgende er
konstateret: Virksomheden fremviser produkt datablad for blå folie, som henviser til overholdelse af
fødevarelovgivningen. Relevante forordninger fremgår, men det er ikke tydeligt at det er leverandøren der har
udstedt overesstemmelseserklæringen og ikke tidligere led hvormed det ikke er tydeligt at leverandøren har
taget stilling til overholdelse af relevante EU-regler i produktet. Generelt vejledt om, at leverandøren godt kan
videreføre tidligere leds informationer fra overensstemmelseserklæringer, men denne bør være på eget
brevpapir med navn og adresse samt dato for erklæringen, jf. plastforordningens bilag IV.
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